合计 22,217,500 52.18% 26,680,000 56.71%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
18,000,000 42.27% 18,000,000 38.26%

浙江双森金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

2、董事、监事及高级

管理人员
2,362,500 5.55% 2,362,500 5.02%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 20,362,500 47.82% 20,362,500 43.29%

总股本 42,580,000 100% 47,042,500 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为68人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为71人。

本次股票发行前，公司股东情况以审议本次股票发行的股东大会股权登记日（2023 年 3

月 20 日）的股东持股情况为依据，股东人数为 68 人。本次股票发行后，公司股东人数依据

2023 年 3 月 20 日的股本情况以及本次发行的情况合并计算，不考虑股权登记日后因二级市

场交易导致的持股数量变化，股东人数为 71 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的货币资金、总资产、净资产、注册资本、资本公积均增加。

公司资本结构得到进一步优化，资金实力将得到一定的提升，资产负债率有所下降，对公司

发展具有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金全部使用于公司年产 5,000 吨不锈钢管新建项目。本次定向发行完成

后，不会导致公司的主营业务发生变化，不存在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。

募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，现有产能得到提高，公司的盈利能力和抗

风险能力有望得到进一步提升，保障和促进公司经营的持续发展。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司股本为 42,580,000 股，控股股东、实际控制人林清松持有

24,000,000 股，占总股本的 56.36%。本次发行完成后，公司股本为 47,042,500 股，林清松

持股数量不变，持股比例降低为 51.02%，仍然为公司控股股东、实际控制人。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 林清松 董事长、总经 24,000,000 56.36% 24,000,000 51.02%

浙江双森金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

理

2 林国兵 董事 3,000,000 7.05% 3,000,000 6.38%

3 段从军 董事 50,000 0.12% 50,000 0.11%

4 胡勤军 董事 50,000 0.12% 50,000 0.11%

5 陈地树 董事会秘书、

财务总监
50,000 0.12% 50,000 0.11%

合计 27,150,000 63.76% 27,150,000 57.71%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.60 0.01 0.01

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.13 3.14 3.60

资产负债率 49.49% 62.40% 56.78%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款非现金资产认购情况

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行涉及的特殊投资条款具体参见 2023年 3月 30日公司于全国股转系统指定信息

披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《浙江双森金属科技股份有限公司股票定向发行说明

书（修订稿）》（公告编号：2023-017）。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司对《股票定向发行说明书》进行了一次修订，修订后的具体内容详见公司于 2023

年 3 月 30 日在全国股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《浙江双森

金属科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）》，上述修订不涉及发行对象、认购

价格、认购数量、募集资 金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行

审议程序。

浙江双森金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023年5月5日

控股股东签名：

盖章：

2023年5月5日

浙江双森金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

七、 备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会决议、监事会决议

（二）公司关于股票发行的股东大会决议

（三）定向发行说明书

（四）股票定向发行认购公告

（五）股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告

（六）定向发行之股份认购协议

（七）本次股票发行的验资报告

（八）主办券商关于定向发行的推荐工作报告

（九）本次定向发行法律意见书

（十）募集资金专户三方监管协议

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：